АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» декабря 2008 г.
	№ 582-п

	р.п. Северо-Енисейский

О координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе
(актуальная редакция с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Северо-Енисейского района от 10.07.2009 № 307-п, от 14.10.2009 № 429-п, от 14.02.2011 № 34-п, от 05.07.2011 № 339-п, от 04.09.2012 № 396-п, от 13.12.2013 № 733-п, от 21.04.2014 № 136-п, от 12.08.2014 № 380-п, от 18.05.2015 №165-п, от 08.12.2015 № 778-п, от  15.02.2019 №  53-п, от 19.08.2019  № 304-п, от 21.10.2020 №  441-п,  от 14.01.2021 № 10-п, от 02.11.2022 № 474-п)
В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ: (в редакции постановления от 21.10.2020 №  441-п).
1. Утвердить Порядок формирования Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе согласно приложению 2.

3. Утвердить состав Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе согласно приложению 3.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете "Северо-Енисейский вестник".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономическому анализу и прогнозированию Овчар О. Н.
Глава района

И. М. Гайнутдинов
Луночкин А. В.
(391-14) 21-0-60; 21-0-78

Приложение 1
к Постановлению
администрации
Северо-Енисейского района
от 12.12.2008 г. N 582-п
(актуальная редакция с учетом изменений, внесенных постановлением
администрации Северо-Енисейского района от 14.02.2011 № 34-п)

ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА В ОБЛАСТИ

РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОМ РАЙОНЕ
1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе (далее - Координационный совет, или Совет) создается, реорганизуется и упраздняется постановлением администрации Северо-Енисейского района (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 08.12.2015№ 778-п)
2. Положение о Координационном совете и его персональный состав утверждается постановлением администрации Северо-Енисейского района (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 08.12.2015№ 778-п).
3. В состав Координационного совета могут входить должностные лица администрации района, представители Северо-Енисейского районного Совета депутатов, общественных и иных организаций района.

Приложение 2
к постановлению
администрации
Северо-Енисейского района
от 12.12.2008 г. N 582-п
(актуальная редакция с учетом изменений, внесенных
постановлением администрации Северо-Енисейского района
от 14.02.2011 № 34-п, от  15.02.2019 №  53-п, от 21.10.2020 №  441-п)
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОМ РАЙОНЕ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства в Северо-Енисейском районе (далее - Координационный совет, или Совет) является совещательным коллегиальным органом при Главе Северо-Енисейского района (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 08.12.2015№ 778-п), обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций, и создан в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной (муниципальной) политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

1.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, внедрению наукоемких технологий, развитию коммуникационных технологий, производству социально значимых товаров, работ, услуг и иной деятельности в приоритетных направлениях развития района.

2.2.Участие представителей малого и среднего предпринимательства Северо-Енисейского района в разработке и реализации муниципальных программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в определении форм и условий оказания такой поддержки.

2.3. Содействие в выдвижении и поддержке инициатив, направленных на реализацию государственной (муниципальной) политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Разработка предложений органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.

2.7. Рассмотрение вопросов по содействию развития конкуренции на территории Северо-Енисейского района, в том числе:

а) проект перечня приоритетных рынков и социально значимых рынков для содействия развития конкуренции;

б) проект плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Северо-Енисейском районе;

в) анализ информации о выполнении мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»;

г) иной информации и проектов правовых актов Красноярского края в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции;

д) мониторинг состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Северо-Енисейском районе (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от  15.02.2019 №  53-п).
2.8. Рассмотрение проекта доклада по оценке применения содержащихся в нормативных правовых актах Северо-Енисейского района обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения, которых осуществляется в рамках муниципального контроля, оценка достижения цели введения обязательных требований, эффективности введения обязательных требований, выявление избыточных обязательных требований. (в редакции постановления от 21.10.2020 №  441-п).
III. СТРУКТУРА

3.1.Председателем Координационного совета является Заместитель главы района по экономике, анализу и прогнозированию, и руководит деятельностью Совета, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Совета.

3.2.Заместители Председателя Совета оказывают содействие Председателю в решении задач Совета, определенных настоящим Положением.

В случае временного отсутствия Председателя Координационного совета, его полномочия исполняет первый заместитель Председателя Совета, а в случае его отсутствия полномочия Председателя Совета исполняет второй заместитель Председателя Совета.
3.3. Секретарь Комиссии:

- организует созыв Совета в сроки, определенные Председателем;

- осуществляет подбор и подготовку всех необходимых для работы Совета документов;

- ведет и оформляет протоколы Совета и организует их подписание;

- обеспечивает хранение всех документов, связанных с деятельностью Совета;

- осуществляет иные действия по организационно-документационному обеспечению деятельности Совета, в пределах полномочий Совета, установленных настоящим Положением.

3.4. В работе Координационного Совета с правом совещательного голоса могут принимать участие представители органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов, общественные объединения, не являющиеся членами Совета.

IV. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

4.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости председателем Координационного совета или его заместителями.

4.2. Заседание Координационного совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.

4.3. Решение Координационного совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Совета.

4.4. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается Председателем Координационного совета (в случае его отсутствия - одним из заместителей Председателя Координационного совета) и секретарем.

4.5. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.

Приложение 3

к Постановлению
администрации
Северо-Енисейского района
от 12.12.2008 г. N 582-п
(новая редакция с учетом постановления администрации
Северо-Енисейского района от 08.12.2015№ 778-п, от  15.02.2019 №  53-п, от 19.08.2019№ 304-п,

в редакции постановления от 21.10.2020 №  441-п, от 14.01.2021 № 10-п, от 02.11.2022 № 474-п)
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОМ РАЙОНЕ

	№ п/п
	Должность
	Фамилия И.О.

	1
	Заместитель главы района по экономике, анализу и прогнозированию, председатель Совета;
	Овчар О. Н.

	2
	Первый заместитель главы района,
первый заместитель председателя Совета
(в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 02.11.2022 № 474-п)
	Перепелица А.Э.

	3
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района, второй заместитель председателя Совета;
	Луночкин А. В.

	4
	Ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь Совета;

 (в редакции постановлений от  15.02.2019 №  53-п, от 21.10.2020 №  441-п, от 14.01.2021 № 10-п, от 02.11.2022 № 474-п)
	Сердюкова А.В.

	5
	Председатель районного Совета, председатель постоянной комиссии районного Совета по бюджету, муниципальной собственности, экономической политике, член Совета;
	Калинина Т. Л.

	6
	Секретарь местного отделения краевого регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», член Совета
(по согласованию);

(в редакции постановления от 21.10.2020 №  441-п).
	Ярушина Е. В.

	7
	Директор ООО «Норд», член Совета
(по согласованию);
	Медведев Е. В.

	8
	Директор ООО «Алькор», член Совета (по согласованию);

(строка 8 в новой  редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 19.08.2019  №304-п  ).
	Ивойлова Л.М.

	9
	Индивидуальный предприниматель, член Совета

 (по согласованию);
	Скурыгина Л. Ф.

	10
	Индивидуальный предприниматель, член Совета
(по согласованию).
	Козяева Т. Е.

* В случае временного отсутствия должностных лиц, входящих в состав межведомственной координационной комиссии по укреплению налоговой, бюджетной и платежной дисциплины (отпуск, больничный лист, другое) в работе комиссии вместо указанных должностных лиц участие принимают должностные лица, на которых в установленном порядке возложено временное исполнение должностных обязанностей временно отсутствующих должностных лиц.